

# TJALVISTEN

NR. 4 - DESEMBER 1952

NIOGTYVENDE ÅRGANG

MEDLEMSBLAD FOR



IDRETTSKLUBBEN TJALVE



Bildet ovenfor viser gutteavdelingen samlet til årsfest i Idrettens Hus den 5. desember. Det var ca. 100 gutter til stede, og de moret seg fortreffelig. Premiene for sesongen 1952 ble delt ut. Film, pølser og pudding var ellers hovedpostene på dagsordenen. Vi kan hilse og fortelle at det var en hyggelig fest. Se omtalen på side 4.

Vi ønsker alle medlemmer, unge og gamle, ute og hjemme, en riktig god jul og et godt nytt år



STYRET OG  
REDAKSJON



## Gratulerer Hallgeir!

Som de fleste har sett i dagsperssen, fikk Hallgeir Morgenbladets gullmedalje for beste idrettsprestasjon 1952.

Det hersker ikke tvil om at den beste fikk medaljen, og seieren i den olympiske 18 km er en bragd som aldri blir glemt.

## Fra generalforsamlingen 1952

Tjalves 59. ordinære generalforsamling ble avholdt i Idrettens Hus, Store Sal, torsdag 13. november kl. 19.00. Det var kun møtt frem snaue 50 medlemmer, og det er meget beklagelig at ikke flere tjalvister kan avse tid til å møte opp denne ene gang i året. Den samme tendens har gjort seg gjeldende i de senere år, så det er derfor grunn til å appellere til alle medlemmer om å møte mannsterkt frem neste år.

Formannen, Bjarne Melbye, åpnet møtet og mintes årets avdøde tjalvister, Johan Hellum og Bjarne Bratz. Petter Gulliksen ble valgt til møtets dirigent, og etter forslag av Roar Adler ble det nedsatt en valgkomité bestående av Melbye, Henning Norgren og Bjørn Bogerud. Beretningen ved sekretæren Jan Hemsvik og regnskapet ved kassereren Odmar Aukner ble vedtatt etter et par bemerkninger. Det fremgikk av sistnevnte at årets drift viste underskudd som skrev seg fra sviktende inntekter ved årets arrangements. Styret hadde funnet å følge den oppsatte plan for klubbens virksomhet, og dette avstedkom en del diskusjon angående de beløp som var disponert til stevner og reiser. Gutteavdelingens beretning ved Willy Kaurin ble også godkjent.

Styret hadde i år for generalforsamlingen lagt frem forslag om utvidelse av gutteavdelingens styre, som skulle velges av generalforsamlingen og skulle bestå av 3 voksne medlemmer, nemlig leder, oppmann og materialforvalter. Dette forslag ble enstemmig vedtatt med en bemerkning av Sverre Gundersen, at man måtte finne frem til kvalifiserte og villige folk som hadde tid til å være til stede på hver treningsdag. Styret hadde i år også ønsket en diskusjon angående opprettelse av kvinneavdeling i klubben, og det utspant seg en lang diskusjon omkring dette tema. Det var sterke uttalelser både for og imot en slik avdeling, men da styret ikke hadde fremlagt noe ønske om en avgjørelse i denne sak, skal det ikke refereres nærmere i denne artikkel. Før valgene foretok formannen utdeling av gullmerket for 1951 og 1952, som ble tildelt henholdsvis Erling Kaas og Odmar Aukner. Valgkomiteens innstilling ble fulgt, og Tjalves nye styre fikk følgende sammensetning:

Formann: Bjarne Melbye (gj.v.).

Viseformann: Anton Bech (ny).

Sekretær: Jan Hemsvik (gj.v.).

Kasserer: Kolbjørn Sæves (ny).

Senioroppmann: Thoralf Ruud (ny).

Junioroppmann: Egil Gustavson (gj.v.).

Styremedlem: Olav Bostrøm Johannessen (ny).

Varamenn: Erling Berger, Roar Adler og Odmar Aukner.

Leder for gutteavdelingen: Willy Kaurin (gj.v.).

Oppmann for gutteavdelingen: Svein Kolsrud (ny).

Materialforv. for gutteavdelingen: Svein Tveter (ny).

Revisorer: Henning Norgren (gj.v.), Egil Winje (ny).

Varamenn for revisorer: Otto Nordlie og Holger Albrechtsen.

Råd for gutte- og junioravdeling: Sverre Gundersen, Erling Vinne, Holger Albrechtsen.

Gullmerkekomité: Henning Norgren, Arne Skonhoff, Johan Henriksen, Otto Nordlie og Bjarne Melbye.

Tjalvisten: Jan Hemsvik (redaktør), Roar Adler (redaksjonssekretær).

Formannen overrakte til slutt Sverre Gundersen Matheus-Pojkarnas gullmedalje og benyttet samtidig anledningen til å takke de avgåtte styremedlemmer for vel utført arbeide.

*Sekretær.*

## „Brolle“ på besøk i Oslo

Et av klubbens svenske medlemmer, Bror Svärd, populært kalt „Brolle“, besøkte oss sist i november. De fleste av våre aktive fra 30-årene kjenner ham. Hans spesialøvelse var 400 m hekk med beste tid 55,1. Første gang I.F.K. Borås og Tjalve utkjempet pokalkamp i Borås i 1937, var han med på det svenske laget på 400 m. Siden den gang har hans hjerte banket for Tjalve. Han har mange gode venner i klubben og i Oslo ellers. Det er knyttet vennskapsbånd for livet.

Det hyggelige denne gang var det besøk han fikk tid til å avlegge på treningen for gutteavdelingen. Det var 59 gutter i salen og Svein Kolsrud var den myndige leder. „Brolle“ ble mektig imponert over avdelingen. Han holdt en kort tale til guttene, og at det han sa ble godt mottatt vitnet det rungende hurra han fikk med seg da han forlot gymnastikksalen.

Vi nyttet anledningen til å stille ham noen spørsmål under besøket:

— Hva anser du som det viktigste for trivselen i en klubb som Tjalve?

— Jo, det må lages sammenkomster av unge og gamle, med god underholdning og diskusjon.

— — —

— Hva synes du om gutteavdelingen vår, og kan det tenkes at vi kan få i stand en pokalkamp mellom I.F.K. Borås og Tjalve's gutter?

— Disiplinen var god, kommer det kjøpt. — Forholdet mellom treneren og guttene virket hyggelig og tillitsfullt. Han anbefalte at våre fremste aktive en gang i mellom besøkte guttetreningen og slo an en prat. Med hensyn til pokalkamp så var I.F.K. nå i vekst og fremgang, slik at en i løpet av de nærmeste par år kan regne med å få et slikt samarbeid i gang.

— — —

— Så var det et nyttårsønske til Tjalve under Bjarne Melbye's formannskap?

— At alle medlemmer må hjelpe til, så de mål som styret setter seg vil lykkes. Det vil først og fremst si at alle de passive medlemmer ikke glemmer tiden fra sine egne idrettsdager, men støtter opp omkring ethvert arrangement.

— — —

Redaksjonen vil gjerne understreke alt hva „Brolle“ uttaler. Vi kan forresten betro våre medlemmer at han forsiktigvis mente at alle livsvarige medlemmer burde betale en liten kontingent, slik at man på en måte markerer sin interesse for klubben. Som sagt, det var „Brolle's forslag, og han kommer kanskje med en utfordring i den anledning.

Det var en hyggelig kveld en del av oss „gamle“ hadde sammen med „Brolle“, og vi nytter anledningen til å ønske alle våre svenske medlemmer en riktig god jul og et godt nytt år.

*Red.sekr.*

### MEDELELSE FRA STYRET

Trening på Handelsgymnasiet hver mandag og fredag kl. 19. Leder Stein Johnsen.

Trening fra Bislett Idrettsplass hver onsdag kl. 19.

Gutteavdelingen trener:

Hver mandag kl. 17 til kl. 19. Leder Svein Kolsrud.

Hver fredag kl. 17 for årsklassene 1935 til 1939.

Leder for gutteavdelingen er Willy Kaurin. Han treffes i telefon 42 69 20 om dagen og 68 95 37 om aftenen.

Klubbens lege, Magne Helgaker, har kontortid for Tjalvister hver fredag fra kl. 17,30 til kl. 18,30. Spesialavtale kan treffes i telefon 46 58 37.

På Oslo Fri-idrettskrets ting ble Otto Nordlie valgt til formann og Anton Bech til viseformann.

På Norges Fri-idrettsforbunds ting ble Roar Adler valgt som 1. varamann i arbeidsutvalget.

# MINNER

## fra Bøkeskogen 1952

Det ser kanskje litt rart ut at jeg skriver om ting som hendte i mai, nå som vinteren setter inn for alvor. Men det er nå engang slik at de gode minner helst dukker frem når en sitter lunt til rette i ovnskroken. Mine tanker går da hen til Bøkeskogstafettens Larvik, og jeg skal forsøke å trekke frem hvorledes det hele gikk til:

I god tid før stafettstart ankom lagene våre til Lovisenlund Stadion, heldige nok til å få se arrangørenes eget kanonlag i fotball spille seg opp i hovedserien. Litt mat og noen iskremere ble det vel også innen garderobeskolen åpnet sine dører, og saumfaringen av løypene kunne begynne. Sangens og musikkens dag passer også inn i arrangementet.....

Et fullbesatt stadion følger start etter start inne på banen og vrir sine hoder mest av skakke for å få et glimt av karene når de farer ut gjennom et svært «høl» i den ene enden av gjerdet, og kryper gjennom porten i den andre.

Juniorene åpnet med en hederlig tredjeplass, så nå sto det til B-laget å forsvare sitt napp i pokalen fra i fjor. Men her må det til med detaljer. De femten hundre inne på banen i åpningsetappen var betrodde svarten Winje, men det gikk snart frem at likte seg gjorde han ikke på den løse grusbanen. Likevel vekslat han som nummer seks, dog ikke lange biten etter Ørn som var den første her. Dermed føk Hans Hotvedt ut av porten som gjaldt det hans bare liv. Han leverte et strålende løp, plukket karer så det var en fryd gjennom hele 1200-meteren og sendte Kjell Johnsen avsted på de 800 inne på banen. Også han holdt posisjonen som en lurende toer da Leif Varegg luntet av gårde på de neste 1250 meter i terrenget.

B-laget som erobret sin andre aksje i Bøkeskogstafetten i sommer. Neste år gjelder det. Fra venstre i første rekke: Egil Winje, Leif Varegg, Kjell Johnsen, Hans Hostvedt. Fra venstre i annen rekke: Bernt Hammerstad, Sven Erik Winje, Olav Bostrøm Johannesen, Birger Riise og Anton Bech. Maskotter: Leif Dammerud (til venstre) og Morten Berger (til høyre).



B-laget i Bøkeskogen.

Han fortalte selv at denne biten likte han, og sannelig viste han det også til gagns der han kom inn med 50 meters forsprang, langet av gårde bortover mot vekslingsfeltet hvor bokseren Hammerstad trippet urolig i ringen. Og Bernt løp så det gnistret av pinnen de fire hundre til ende. Ja, Sven Erik fikk nesten støt da han føk ut på den «lange» i terrenget, 1600-meteren. Og ledelsen og gnisten beholdt han hele løypa rundt, og Riise tillot ingen å spise av lasset på den ene runden inne. Men hva kunne nå gamle, ærverdige Bosse gjøre? Ville også han øke litt, slik at jeg som ankerets mann kunne krype over mål med ullsnora om halsen. Ørns mann sagdes god for 52 på kvarten, mens jeg ville ha min fulle hyre med idrettsmerket denne dagen. Jeg hørte speakerens melding om at Bosse ledet, men hva de andre hørte, med hele 100 meter, gikk mine ører forbi. Og plutselig var Bosse der, like borte i svingen, men så siktet han meg inn og gøyv på som i et lengdesprang. Jeg på min side var så spent at jeg nesten la igjen mine øyne i porten inntil Bosse skubbet meg av gårde.

Ja, jeg var så glad at jeg hadde mest lyst til å omfavne ham for alle de meterne han hadde gitt meg. Men best var det vel å komme avsted, skulle jeg ikke få blesten av Ørn med en gang i ryggen. Halvveis i mål hørte jeg en slik illevarslende heining. Kunne det være Ørngutten som allerede nå lå på hæla mine? Jeg måtte synde og snu på pæra. Beroligende oppdaget jeg Vestfolds eget Tjølling i ferd med å ta igjen nummer tre. Meg var det heldigvis ingen som så. I ro og mak fikk jeg plukke av både sløyfe og ulltråd, og nå ble det virkelig moro. Selv om halvparten av forspranget var spist opp av den grådige Ørn, hadde vi enda noen sekunder til gode. Parade og premieutdeling, napp nummer to i pokalen for B-gutter og vi var frempå og lot oss hylle. Triumfferden kulminerte med bøkkeløv i gull på brystet. Juniorene fikk sitt i bronse. Fotografering, avmarsj, bad og stas. For ikke å snakke om grådighetspausen under middagen på det nye Grand Hotel ved bryggen. Det fikk bli vår salutt til byen med den herlige stafetten.

**Ankermann.**

Tjalve har siden friidrettens barndom bevart sin enestående posisjon i Norge, og man har etter hver sesongavslutning med tilfredshet kunnet legge frem en resultatliste som i en vesentlig grad har dominert den statistikk og beretning vårt forbund hvert år anvender når det skal belyse den stilling norsk friidrett har internasjonalt sett. Når et nytt styre overtar klubbens drift om høsten, påtar de valgte representanter seg et ganske stort ansvar sett på bakgrunn av det renommé klubben har fått ved sin innsats i over seksti år. Men for det nye styre gis det kun en vei å gå, og det er å følge den linje som er trukket opp av tjalvister i alle disse år, og som går ut på å holde klubben i toppen av norsk friidrett.

Etter som tiden er gått, har Tjalve naturlig nok måttet dele seg i flere underavdelinger. Hovedstyret kan etter den senere tids utvikling ikke formå å lede arbeidet blant tjalvister av alle aldre på den måte som man bør ha krav på i en fremstående klubb. Det må i første rekke ha ho-

vedinteressen konsentrert om våre aktive seniors som når alt kommer til alt, til enhver tid blir bestemmen- de for klubbens stilling i øyeblikket. Men la det være sagt med en gang. Ansvaret for og kontrollen med de



øvrige ledd i klubben må til samme tid ikke skyves til side av den grunn, for kjernen i styrets disposisjoner må bære preg av en uhyre vid horisont.

I overensstemmelse med utviklingen gikk de «eldre» i klubben i sin tid til opprettelse av sin egen gruppe som måtte få til oppgave å vedlikeholde disse gode og verdifulle med-

lemmers kontakt med klubben etter at de var trådt ut av de aktives rekker. Ved siden herav glir denne seniorgruppen, som gjennom mangfoldige års trofast innsats er basert på ekte Tjalveånd, inn som en naturlig bistand for sine yngre klubbkamerater, i særlig grad kanskje de aller yngste årganger som både vil og har behov for å motta råd og hjelp.

Disse våre yngste har også i en del år hatt sin egen avdeling, men det er vel et faktum at klubben ikke alltid har ofret tilstrekkelig på dette viktige ledd. Man har overlatt driften til litt eldre gutter som på grunn av sin egen idrettsutøving og andre nødvendige gjøremål ikke har fått den tid og interesse som må til for å drive et slikt arbeide. I dag ser man hullene hos våre juniors (klassen 18—20 år), og det er vel en kjensgjerning at fasit for denne klasse ikke står i relasjon til seniorenene i år. Det er betegnende nok å nevne at vi ikke deltok med en eneste representant ved årets norgesmesterskap for juniors, og at vi heller ikke var med i

# Alle tiders guttefest

La meg med en gang gjøre formannen Bjarne Melbyes ord til mine da han uttalte på årets pølsefest for Tjalves gutteavdeling at dette tradisjonelle arrangement var den morsomste og hyggeligste begivenhet i klubben hvert år. Undertegnede som i egenskap av styremedlem har vært med på denne tilstelning de to siste år, kan bare beklage at ikke flere av de voksne tjalvister stikker innom Idrettens Hus en slik dag. Det er vel også tvilsomt om denne guttefesten noen gang har nådd en slik høyde som i år da 100 gutter i alderen 10—17 år var fremmøtt i Idrettens Hus' Store Sal fredag 5. desember.

Forventningen lyste ut av øynene på disse kjekke karene da «arrangementskomiteens formann» Roar Adler klappet i hendene for å få ørens lyd denne ettermiddag. Roar kan dette med å lede et møte enten det gjelder unge eller gamle, men jeg tror at jeg holder meg til sannheten når jeg hevder at han liker seg best når han står og snakker midt i en flokk av våre yngste idrettsgutter. Det lot til at den unge tilhørerskare var svært fornøyd etter som Roar redegjorde for «dagsorden», hvor de enkelte posters ansvarshavende ble presentert. «Henrik

fikk straks stemningen på topp da han akkompagnerte en Tjalve-sang som ble sunget samstemmig til tonene av den velkjente «Anchors Aweigh». Et par kortfilmer vakte som vanlig voldsom begeistring, og så fikk den verste spenningen sin utløsning ved utdelingen av de mange premier for årets sesong. Bispisningen ble som vanlig tilstelningens clou, men før jeg nærmere skildrer denne enestående opplevelse, vil jeg nevne et nytt innslag som jeg skulle ønske at en mengde eldre tjalvister hadde fått overvære. Det var da alle gutta tok oppstilling i en imponerende og kjempemessig gruppe midt på gulvet og ble foreviget av en for anledningen budsendt fotograf. Imens hadde Odmar som vanlig fått tilberedt Tandbergs velsmakende pølser inne på klubbkontoret som for dagen var forvandlet til det reneste kjøkken. Så fikk Anton Bech, Bjørn Bogerud, Egil Gustavson og undertegnede, som alle opptrådte med fullt «pølsselgerutstyr», den fornøyelige oppgave å forestå utdelingen av dette imponerende antall pølser som ble fortært med stor appetitt ved siden av Bergers utmerkede mineralvann. Nytt av året var desserten. Anton, som ved atskillige

tilstelninger blant eldre tjalvister har drevet den reneste propagandavirkosomhet for sine Øtkeprodukter, hadde for anledningen mikset sammen flerfoldige kilo prinsessepudding som stillet hungeren for selv de verste matmonsene. Så var det igjen et populært innslag hvor to av klubbens fremste aktive, Bjørn Bogerud og Erling Kaas, fortalte fra sin egen idrettskarriere og ga guttene gode råd. Vårt svenske medlem, hedersmannen Bror Svärd's premie til gutteavdelingens instruktør Svein Kolsrud ble dernest overrakt under stormende bifall, som utvetydig ga til kjenne at kontakten mellom ledelsen og medlemmene er i skjønneste orden.

At Tjalve også har utmerkede rekurrer også på det kunstneriske område beviste Per Odmar Aukner, som trakterte både trekkspill og en liten gitar med stor bravour. At sangstemmen også var i skjønneste orden fikk vi da også høre i den lille morsomme visen han avsluttet sin musikkavdeling med.

Den «leide filmsentral» hadde enda både Chaplin, Abbott & Castello og Woody Woodpecker igjen, men da hadde man også holdt på i over tre timer. Redaktør.

Bildene fra guttefesten kan leveres i 2 størrelser. Prisen er kr. 2.50 og 5.00. Kaurin tar opp bestilling.

## Klubbmesterskapet i gutteavdelingen

### RESULTATER 1952: PREMIELISTEN:

#### Klasse 1934.

1. Tor Johnsson ..... 745 p.

#### Klasse 1935.

1. Stein Hansen ..... 1721 p.  
2. W. Waldimarsson ..... 1461 p.

#### Klasse 1936.

1. Erik Hoff ..... 1340 p.

#### Klasse 1937.

1. Ragnar Gustafson ..... 2852 p.  
2. Kjell T. Rognstad ..... 1430 p.  
3. Tøger Nordbø ..... 1067 p.  
4. Oddvar Dale-Olsen ..... 790 p.

#### Klasse 1938.

1. Odd Rui ..... 3355 p.  
2. Egil Granholt ..... 2766 p.  
3. Øivind Arnesen ..... 2710 p.  
4. Tore Kristensen ..... 2694 p.  
5. Jan Paus ..... 2466 p.  
6. Tor Lyngar  
7. Ivar Johnsen.  
8. Bjørn Berglund.

#### Klasse 1939.

1. Helge Rasch ..... 2226 p.  
2. Terje Fladeby ..... 2091 p.  
3. Odd Hyrum ..... 2064 p.  
4. Ivar Hellerud ..... 1891 p.  
5. Tor Bugge ..... 1710 p.  
6. Roy Westby ..... 1611 p.  
7. Eric Salicath ..... 1508 p.  
8. Ivar Leveraas ..... 1358 p.

#### Klasse 1940.

1. Leif Osvald ..... 2373 p.  
2. Jan Nordvik ..... 2214 p.  
3. Stein Jensen ..... 1780 p.  
4. Thorleif Sælie ..... 1719 p.  
5. Rolf Rommen ..... 1370 p.

#### Klasse 1941.

1. Jan Erik Hegsvold ..... 2433 p.  
2. Per Fr. Adler ..... 2277 p.  
3. Per Odm. Aukner ..... 2074 p.  
4. Jens Chr. Jacobsen ..... 1650 p.  
5. Torstein Waale ..... 1175 p.

Sverre Gundersens gavepremier til beste mann i 1952:

Klasse 1934/35: Arne Moltzau.

Klasse 1936/37: Erik Hoff.

Klasse 1938/39: Tore Kristensen.

Tjalves premier med takk for god innsats 1952 i gutteavdelingen:

Anders Varmann.

Gordon Notto.

Harald Ødegaard.

konkurransen i Tyrving's juniorserie, hvor Tjalve i fjor leverte en slik sterk innsats så vi bare var ca. 40 poeng fra førsteplassen. På bakgrunn av disse fakta er det derfor gledelig å kunne fastslå at arbeidet med våre yngste rekrutter er kommet inn i en jevn og positiv bane hvor ansvarsbevisste og ivrige krefter i løpet av ganske kort tid har sveiset sammen en gutteflokk som både i kvalitativ og kvantitativ henseende er meget imponerende. Ved inngangen til et nytt år er det derfor ualminnelig hyggelig å være forvissnet om ut fra det foran anførte og ut fra sesongfasit 1952 at maskineriet i klubbens enkelte bestanddeler er i god gjenge, og at utsiktene for den kommende sesong i høy grad er oppmuntrende, bare alle funksjoner virker i samme retning. Det er imidlertid en fare ved slike sterke stater i staten at de i all sin virkestrang og selvopptatthet kan glemme sin egentlige misjon som er å kjempe for det felles beste. Man kan lett bli for påvirket av den «klubben-trenger-meg»-mentaliteten som aldri må få anledning til å dominere i en klubb. Nei, la oss ta

det hele den andre veien og forsøke å komme frem til den rette erkjennelse, nemlig at det er deg og meg som trenger klubben. Da er vi kommet dit vi skal.

La oss bli enige om følgende program for 1953 og følgende år:

— at de eldre helt selvfølgelig holder mosjonen og derved kjærligheten til friidretten vedlike, men at dere ser det som en oppgave å støtte opp om klubben og på alle måter fremme dens interesser (paragraf 3 i sen.avd.s statutter),

— at de aktive med vilje og glød går inn for en ny og stor sesong med sterk oppslutning om treneren som samlingspunkt i forvissning om at dette tjener klubben til beste for fremtiden,

— at de yngste går inn for å være gode kamerater, slik at de derved får den riktige gleden og nytten av friidretten,

— og at styret koordinerer disse grunnleggende retningslinjer i en klok, sterk og respektfull drift som tjener Tjalve til ære i enhver henseende. Red.

## HOLGER ALBRECHTSEN

St. Hallvardsgt. 7-9 - Tlf. 68 47 07 - privat 55 19 61

ELEKTRISK — MEKANISK VERKSTED

Spesialitet:

MOTORBRANNSPRØYTER

KAROSSERIARBEIDER

Reparasjoner utføres hurtig

## TRELAST

Kontor: Lakkegata 7, tlf. 68 02 04

Lager: Grønland 12, tlf. 68 07 95

## GRØNLANDS HØVLERI

Etablert 1867 - Disp. Reidar H. Andersen

## BLYSTAD FABRIKKER

SANDAKERVEIEN 52

OSLO

*Kjøttvarer og pølser*

*En gross — En detalj*

## R. TANDBERG

Tlf. 21 45 14 - Munkedamsveien 21, Oslo

POSSEMENTMAKER

## H. SOMMER

ETABLERT 1837

Kirkegaten 34 — Tlf. 42 52 12

## TJALVISTER

Betal årskontingenten til  
POSTGIROKONTO 13907

KONTINGENTEN ER:

Over 20 år kr. 15,-

17-20 år kr. 5,-

Under 17 år kr. 2,-

TJALVISTER bader og  
tar massasje i

## CENTRUMBADET

ST. OLAVS Plass 1

TELEFON 33 20 60

**EKTE FINSK BADSTUE**



*God jul  
gutter!*

Jeg vil benytte anledningen til å ønske gutteavdelingens medlemmer en riktig god jul og et enda bedre nytt år. Jeg har vært fornøyd både med frammøtet og framgangen og håper alt fortsetter i samme spor i 1953.

SVEIN KOLSRUD.



LIVSFORSIKRINGSSKAPET

## BRAGE

Representert ved

BJARNE BJERKE

## STIGE-COMANIET

Inneh. KROKEN & MELBYE  
Nordahl Brunsgt. 11

Tlf. 33 49 58 - 42 24 39

STIGER - MALERTRAPPER

PATENTSTILLASER

# Seieren i Tyrvings gutteserie 1952

Forrige nummer av bladet var viet seniorennes strålende innsats i årets sesong, og det er vel intet som er mere naturlig enn at vi i denne siste utgave av «Tjalvisten» for i år tar for oss våre yngste gutters gledelige prestasjoner i 1952, og nå på terskelen til det nye år knytter det håp at det gode grunnlag som er lagt i den forløpne sesong, vil sette merker etter seg i norsk friidrett i 1953.

Det kan ikke herske tvil om at det seriesystem vi har i norsk friidrett i dag, med all tydelighet forteller hvor hvert enkelt lag står, og seieren i Tyrvings gutteserie er et ugjendrivelig bevis på at vi har drevet frem vår egen gutteavdeling til en av de aller fremste i Norge. Det er derfor ualminnelig hyggelig for oss å presentere seierlisten fra Tyrving-serien i årets siste nummer, og la oss samtidig håpe at en slik seierliste blir en fast post i julenummerets spalter for fremtiden.

Tjalves vinnersum 1952 ble 44540,4 poeng og fordeler seg som følger:

Født 1934:		Poeng:
100 meter:	Arne Moltzau .....	11,8 880,00
400 »	Alf Rød .....	58,1 740,00
Lengde:	Arne Moltzau .....	5,99 787,00
Høyde:	Tor Johnsen .....	1,60 670,00
Kule:	Anders Varmann ....	14,51 863,60
Diskos:	Anders Varmann ....	39,39 768,65
110 m hekk:	Arne Moltzau .....	16,0 970,00
800 meter:	Alf Rød .....	2,08,6 828,00
Kule:	Gordon Notto .....	14,04 811,90
800 meter:	Bjørn Langaard .....	2,10,9 782,00

Født 1935:		Poeng:
60 meter:	Stein Hansen .....	7,4 940,00
100 »	Stein Hansen .....	12,6 760,00
Lengde:	Stein Hansen .....	5,67 761,00
Høyde:	Per Helle .....	1,47 580,00
Kule:	Wald. Waldimirsson ..	12,88 821,80
Diskos:	Steinar Bråten .....	35,75 781,25
Spyd:	Steinar Bråten .....	46,40 788,00
60 meter:	Kjell Tore Rognstad ..	7,8 820,00
100 »	Jan Tore Botheim ...	13,2 640,00
Kule:	Steinar Bråten .....	10,93 607,30

Født 1936:		Poeng:
60 meter:	Harald Ødegaard ....	7,1 1030,00
100 »	Harald Ødegaard ....	11,7 1000,00
Lengde:	Harald Ødegaard ....	5,98 964,00
Høyde:	Erik Hoff .....	1,50 730,00
Kule:	Erik Hoff .....	13,21 715,10
Lengde u. t.:	Harald Ødegaard ....	2,87 970,00
60 meter:	Erik Hoff .....	7,5 940,00
100 »	Kai Hornseth .....	12,8 780,00

Født 1937:		Poeng:
60 meter:	Arvid Vangen .....	7,7 910,00
Lengde:	Ragnar Gustafson ....	5,14 802,00
Høyde:	Erik Granholt .....	1,47 790,00
Kule:	Steinar Bondevik ....	13,09 833,90
60 meter:	Ragnar Gustafson ....	7,8 880,00
Høyde:	Kjell Kleven .....	1,45 760,00

## Født 1938:

60 meter:	Jan Paus .....	8,0 880,00
Lengde:	Odd Rui .....	4,89 817,00
Høyde:	Tore Kristensen .....	1,55 1015,00
Kule:	Tore Kristensen .....	13,39 1042,90
Høyde:	Odd Rui .....	1,48 910,00
60 meter:	Øivind Arnesen .....	8,0 880,00

## Født 1939:

60 meter:	Helge Rasoh .....	8,5 820,00
Lengde:	Erik Salicath .....	4,26 718,00
Høyde:	Odd Hyrum .....	1,35 820,00
60 meter:	Erik Salicath .....	8,6 790,00
Høyde:	Helge Rasch .....	1,30 745,00

## Født 1940:

60 meter:	Leif Osvold .....	8,8 820,00
Lengde:	Leif Osvold .....	4,41 883,00
Høyde:	Jan Nordvik .....	1,30 850,00
»	Leif Osvold .....	1,26 790,00
60 meter:	Rolf F. Rommen .....	9,1 730,00

## Født 1941:

60 meter:	Jan Erik Hegsvold ..	9,1 820,00
Lengde:	Per Aukner .....	3,63 769,00
Høyde:	Jan Erik Hegsvold ..	1,26 895,00
60 meter:	Per Fredrik Adler ...	9,2 790,00

Hvis norsk friidrett holder fast ved sitt seriesystem i fremtiden, vil man sikkert om noen år finne flesteparten av disse navn under Tjalves serieoversikter. Mange av disse navnene er nye i klubben, men det er så mye lovende og godt i dem at de vil finne seg en naturlig plass i rekken etter Blystad, Falchenberg, Hellum, Vinne, Halstvedt, Braathe, Albrechtsen, Kaas, Vade, Johnsen, Bogerud, Brenden og mange andre. Det er også hyggelig å finne igjen nye generasjoner etter andre gode, gamle Tjalvenavn i disse listene, og vi håper at andre tjalvister følger Roar Adlers, Odmar Aukners og Trond Kristensen eksempel ved å sende sine gutter til klubben for på denne måte å knytte den rette kontakt og interesse mellom ung og gammel i tiden fremover.

Red.



Vinnerne av Sverre Gundersen's premier for 1952. Fra v.: Erik Hoff, Tore Kristensen og Arne Moltzau.



**SKO** | GODT UTVALG  
FOR HELE FAMILIEN

Skohuset **REGENT** Trygve Høgberg

Trondhjemsveien 139 - OSLO - Tlf. 375271

FORSIKRINGSSKAPET  
*As Norske Alliance*

Representert ved  
BJARNE BJERKE

## TJALVISTER

*BENYTT ODMAR SPEDISJON  
til fortolling av Deres varer fra utlandet*

Telefon 427308 - DRONNINGENSGATE 21 - OSLO

## GUNNAR HELSTAD

*S.orgaten 8 - Telefoner 333867 - 333444*

**BØKER**

for alle fag  
om alle emner  
for alle aldre  
til alle priser

## KROKEN & MELBYE

Nordahl Brunsgate 11  
Tlf. 422439 - 334958

**SAND & SINGEL - BYGGEARTIKLER**

*EN KONGELIG DESSERT  
TIL TJALVISTENS PRIS*

**ØTKERS PRINSESSEPUDDING**



*Frascati*

ET HYGGELIG  
STED



*G. N. Huseby A.s*

KOM TIL OSS

*når det gjelder møbler  
og innredning  
Butikk og verksted:  
Calmeyersgaten 10*

## Kolbjørn Kasserer



Vi presenterer her den nye kasserer i sitt gode lune. Slik vil han alltid være overfor den som betaler sin kontingent i tide.

Men vé den som unnlater å sende ham sin kontingent. Da blir han sint og farlig.

Husk postgironummeret 13907. Er du over de tyve, sender du ham kr. 15,—.

Mellom 17 og 20, slipper du med kr. 5,—.

Og er du under de sytten, betaler du bare to blanke kroner.

Vi kan ikke sterkt nok appellere til alle medlemmene om å betale sin kontingent, og gjør det så tidlig i året som overhodet mulig, helst de første dager av januar. Det er til fordel for både deg og klubben. Du har derved denne faste utgiften unnagjort og slipper å tenke mere på den saken, og klubben får midler til å dekke de mange store utgifter til trening, lokaler og administrasjon i en tid hvor man ellers ikke har inntekter. Særlig i år har det vært en stor svikt i kontingentinnbetalingen, og hvis det ikke

nytter med de hittil anvendte metoder, må man se seg om etter mer effektive måter for å få inn kontingenten på. Men det fins aldri noen unnskyldning for å unnlate denne plikt. Alle vet at pengene kan sendes til vårt kontor i Idrettens Hus, alle vet også at styret (altså også kassereren) er å treffe på selvsamme kontor hver torsdag fra kl. 19,00 og utover, og som regel er et av styremedlemmene til stede på treningen i Handelsgymnasiet hver mandag og fredag hvis dette er mer beleilig. La oss slippe å bruke medlemsavisens dyrebare spalteplass til mere masing vedrørende kontingenten. I tidligere år, da man også hadde vanskeligheter med dette, ble det fremmet forslag om å benytte avisens spalter til å offentliggjøre navnene på dem som skylder kontingent, i likhet med hva enkelte andre klubber hadde sett seg nødsaget til å gjøre. Det hjalp nok med truselen den gangen, og vi håper at avisens spalteplass i fremtiden ikke blir nytt til slike kjedelige lister.

Altså, la oss i neste nummer fortelle om en positiv kontingentinnbetalingsprosent.

## Pokalkamp Örgryte-Tjalve

*Pokalkampen i friidrett mellom Tjalve og Örgryte for old-boys og gutter.*

Tjalve har også i år hatt sin tradisjonelle pokalkamp i friidrett med Örgryte.

Etter forutgående avtale ble man enige om følgende klasseinndeling: Oldboys, gutter født 1934/35 og gutter født 1936/37.

I motsetning til i fjor, da Tjalve vant med stor margin, var kampen i år uhyre jevn og spennende, og man kan si at resultatet ikke var avgjort, før den siste fintelling av poengene var ferdig. I gutteklassen seiret Tjalve med 1 poeng overvekt, og i oldboys seiret ØIS med 2 poeng.

Tjalve sto i år som verter og arrangør, og arrangementskomiteen så som sin oppgave å legge opp et minst like godt program i år som ØIS viste oss som gjester i fjor under oppholdet i Gøteborg. Øisene kom med buss til Oslo lørdag den 13/9 og ble mottatt til et enkelt aftensmåltid i Restaurant Stratos hvor de ble ønsket velkommen av arrangementskomiteen.

Senere på kvelden ble de yngre gutter kjørt til sitt losji på Uranienborg skole hvor det var ordnet med god innkvartering. De eldre deltagere, som var anbrakt i Stongatens Hospits, var senere på kvelden invitert til en hyggelig mottagelse hos Trygve Høgberg sammen med arrangementskomiteen.

Stevnedagen begynte med frokost på Restaurant Krølle kl. 8,30 og fremmøte på Frogner Stadion kl. 9,30.

ØIS var denne gang betydelig sterkere skodd enn foregående år, og kampen ble, på tross av sitt kameratslige preg, både hard og spennende. Vi Tjalvister gledet oss spesielt over våre unge gutters innsats og prestasjoner. De oppnådde resultater og den fighting spirit som ble vist, lover godt for kommende tider. For eldres avdeling, som ser det som sin hovedoppgave å ta hånd om og hjelpe de yngre fremover på riktig spor, var dette spesielt gledelig. Da det av plassmangel ikke er mulig å gjengi alle resultater, skal vi derfor kort nevne at Tjalves gutteklasser seiret med 91 poeng mot ØIS' 90 poeng. ØIS' oldboys seiret med 49 poeng mot Tjalves 47 poeng.

Stevnet ble greitt og hurtig avviklet, og alle ØIS'er var etter kampen invitert til å overvære friidrettslandskampen Finnland—Norge på Bislett og fikk da også se Sverre Strandli's historiske prestasjon da han satte ny verdensrekord.

Etterpå var ØIS' gutter våre gjester til en hyggelig middag i Hopprestauranten på Holmenkollen, og vi tror

at dette satte en ekstra spiss på en minnerik tur for våre gjester.

Alle de yngre gutter fra ØIS samt lederne fikk under middagen hver sin minneskål med Tjalves klubbmerke.

Kveldstimmene tilbrakte guttene enten på sightseeing i byen eller privat med Tjalvekamerater.

Örgrytes buss returnerte fra Oslo søndag kl. 23,30 med en fornøyd tropp av Tjalvevenner.

*Eldres avd.  
sekretær.*

Eldres avdeling holdt sitt årsmøte i Restaurant Humlen mandag i. desember, og valgte følgende nye styre for 1953:

Formann: Nils Schaug.

Styremedlemmer: Erling Vinne, Leif Ajaxon, Einar Nordlie.

Det utspant seg en lengre diskusjon omkring avdelingens virksomhet og da særlig med tanke på arbeidet for våre yngste, og det er grunn til å tro at de synspunkter som ble lansert, vil virke i positiv retning. Redaksjonen tror at det vil være svært hensiktsmessig med kontaktpunkter mellom de eldre og yngre.

Dette tradisjonelle årsmøtet ble som vanlig avsluttet med en hyggelig middag, og de tilstedeværende tjalvister pratet og koset seg til ut i de små timer.

## Premier til gutteavdeling 1953

Sverre Gundersen's premier for 1953 er oppsatt i følgende klasser:

1. Gutter født i 1935—36.
2. " " i 1937—38.
3. " " i 1939—40.

Premien tilfaller gutter i de nevnte klasser for stor innsats ved guttestevner, matcher og i de forskjellige serier. Den kan vinnes bare én gang.

Vår gode hekkeløper Egil Arneberg tar sitt lengste skritt lørdag den 20. desember. Da vandrer han inn i ekkestanden. Vi gratulerer og ønsker tillykke.

• T J A L V I S T E N •, Idrettens Hus, St. Olavsgt. 23 III.  
OSLO. Tlf. 33 00 78.

Redaktør: Jan Hemsvik. Redaksjonssekretær: Roar Adler.